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Spørgsmål 29: 
Hvor mange landbrug er underkastet 

regnskabspligt? 

Svar: 
Der findes ingen nøjagtig statistik over 

landbrug, der er underkastet regnskabs- 
pligt, men statens ligningsdirektorat skøn- 
ner, at antallet udgør ca. 36.000. 

Spørgsmål 30: 
Påtænker man at inddrage flere landbrug 

under regnskabspligten? 

Svar: 
Spørgsmålet kan besvares benægtende. 

Spørgsmål 31: 
Er de lokale ligningsmyndigheder beret- 

tiget til at få forelagt landmandens mer- 
værdiregnskab, og skønnes det i bekræf- 
tende fald at blive sædvanligt, at lignings- 
myndighederne anmoder herom? 

Svar (fra skattedepartementet): 
Et  merværdiregnskab i overensstemmelse 

med de foreliggende udkast kan næppe anses 
for et regnskab i kontrollovens forstand, og 
det må derfor antages, at de skattelignende 
myndigheder ikke kan forlange sig afgifts- 
regnskabet forelagt i medfør af kontrol- 
lovens § 6, medmindre den pågældende 
skatteyder er bogførings- eller regnskabs- 
pligtig eller rent faktisk fører et egentligt 
regnskab. 

Spørgsmål 32: 
Hvis ligningsmyndighederne på grund- 

lag af merværdiregnskabet anfægter en 
ikke-regnskabspligtig landmands selvangi- 
velse, vil landmanden kunne få brug for 
regnskabskyndig assistance med hensyn til 
udnyttelse af afskrivningsregler m. m. Er der 
tilstrækkelig mange regnskabskonsulenter til 
en sådan udvidelse af den regnskabskyndige 
bistandsvirksomhed? 

Svar (fra skattedepartementet) : 
Antallet af regnskabskonsulenter er et 

af de momenter, der indgår i ligningsrådets 
overvejelser i forbindelse med dets indstil- 
linger til finansministeren i henhold til 
kontrolloven om regnskabspligt for land- 
brugere, og statens ligningsdirektorat har 
oplyst, at de forhåndenværende regnskabs- 
konsulenter ikke vil kunne bestride en 
væsentlig udvidelse af behovet for regn- 
skabskyndig medhjælp i landbruget. 

Spørgsmål 33: 
Hvor meget betyder afgiften på land- 

brugets omsætning for landbruget? 

Svar: 
Det afgiftsbeløb, som landbruget skal 

indbetale til statskassen, er forskellen mel- 
lem landbrugets udgående og indgående af- 
gift. Forskellen mellem udgående og ind- 
gående afgift vil 홢 når afgiftssatsen er 10 
pet. 홢 på grund af, merværdiafgiftens sy- 
stem, jfr. besvarelsen af spørgsmål 25, svare 
til 10 pet. af landbrugets forædlingsværdi 
(merværdien). 

Landbrugets merværdi kan for året 1966 
anslås til ca. 6 milliarder kroner, hvorefter 
det beløb, som landbruget skal indbetale til 
statskassen på 1966-basis, må skønnes at 
blive ca. 600 mill. kr. 

Det skal imidlertid fremhæves, at disse 
600 mill. kr. ikke er udtryk for, at der kom- 
mer til at hvile en afgiftsbelastning på land- 
bruget af denne størrelse. Den enkelte land- 
mand har, forinden han selv skal indbetale 
afgift til myndighederne, modtaget beløb 
fra sine aftagere, der ikke blot inkluderer det 
afgiftsbeløb, som han skal betale til stats- 
kassen, men også den afgift, som han ved 
indkøbet af råvarer og maskiner til driften 
har måttet betale til sine leverandører. 

Såfremt landbrugets ønske om årsafreg- 
ning med ratevis indbetaling i løbet af det 
følgende år imødekommes, vil dette i reali- 
teten betyde, at landbruget opnår et rente- 
frit lån på 600 mill. kr. svarende til 10 pet. 
af landbrugets merværdi. 


